18 Teresina - Sexta-feira, 31 de outubro de 2008 • No 209

Diário Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2008/CCEL/PI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
(SERVIÇOS (LOTE 1: CURSOS, LOTE 2: CONSULTORIA E  SERVIÇOS DE
TREINAMENTO E LOTE 3: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E OUTROS)
PROCESSO Nº 00.000. 001/2008 – CCEL/PI
Tipo: MENOR PREÇO. Conforme define inciso X, do art. 4º, da Lei n°
10.520/02.
DATA DA ABERTURA: 19/11/2008, às 08:30 h (horário de Brasília)
INFORMAÇÕES: A Rua Joca Broxado, S/N, Bairro Redenção. Fone/Fax
(86) 3216-3218 – e-mail: cel@cel.pi.gov.br Teresina – Piauí. Pregoeiro CCEL/
PI: Cláudio Pessoa Lima. Coordenação Geral – Yonice Maria Pimentel

OF.  92

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 001/2008-CCEL/PI

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 001/2008
PROCESSO Nº 00.000.0357/2008 – CCEL/PI
OBJETO: Bens diversos para a execução do projeto cultural “Circuito
Cajuí de cinema itinerante” para posterior aquisição
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da
Lei nº. 8.666/93.
Inicio de Acolhimento da Proposta: 04/11/2008; Data da abertura:
entrega da proposta até: 14/11/2008, às 09h00min; abertura das
propostas em 14/11/2008, às 10h00min; início da disputa em 14/11/2008,
às 10h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, poderá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br.
INFORMAÇÕES: Rua Joca Broxado, S/Nº - Escola de Transito – DETRAN-
PI -  Bairro Redenção. CNPJ – 10.330.333-0001-32 - Teresina – Piauí -  CEP
- 64017-870. Coordenadoria de Controle das Licitações - Coordenadora
Geral – Yonice Maria Pimentel

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro-CEL/SEAD

OF.  99

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2008

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia Metropolitana
de Transportes Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/
N – Centro, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar às 9:00 (nove) horas
do dia 19 (dezenove) de novembro de 2008, na Sala de Licitações no
edifício Sede da CMTP, licitação acima referenciada, de acordo com a Lei
Nº 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, para contratação de empresa para
execução dos serviços de CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MUROS
DE VEDAÇÃO AO LONGO DA VIA FÉRREA DA CMTP, conforme
especificações no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. As empresas
interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e seus anexos e
informações junto à Comissão Permanente de Licitação, no edifício Sede
da CMTP. Para adquirir o Edital completo, trazer 01 (um) CD-RW, regravável,
para cópia, no horário de 7:30 às 13:30 horas ou solicitação pelo e-mail
metro_teresina@yahoo.com.br. Informações através do telefone (86) 3216-
1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 30 de outubro de 2008

Firmino Luiz C. Aleixes
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:

Marcos Tavares Silva
Diretor-Presidente da CMTP

OF.  302

Secretaria
da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO: Concorrência No 5/2008-SESAPI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0018593-8/2008.
OBJETO: Execução das obras complementares do sistema de
abastecimento de água e do sistema de esgotamento sanitário na sede do
município de Tanque do Piauí (PI).
FONTE DE RECURSOS: 17101.10.511.23.1294 – 118 Fecop.
DATA E HORÁRIO: 28/11/2008, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/
no, Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-
3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR – Presidente CPL/SESAPI
PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

OF.  1960

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
Dispensa de licitação nº. 219/08
Processo nº. 2043/08
Objeto: Piso Decorflex.
Fundamentação: Art. 24, XI da Lei 8.666/93.
Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1133

EXTRATO DE ADITIVAMENTO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
O Diretor da Maternidade Dona Evangelina Rosa, no uso de suas atribuições
legais, resolve aditivar os contratos n° 01/2007, 02/2007 e 03/2007.
Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 01/2007
Processo: 1681/08
Empresa: Marca Comercial Médica Ltda.
Motivo: Prorrogação de vigência.
Fundamentação: Art. 57, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 02/2007
Processo: 1681/08
Empresa: Suporte Hospitalar Ltda.
Motivo: Prorrogação de vigência e inclusão de manutenção de equipamentos.
Fundamentação: Art. 57, caput, da Lei nº. 8.666/93 e Art. 65, I, b, § 1º da mesma Lei.
Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 03/2007
Processo: 1681/08
Empresa: Santa Clara Comercial Ltda.
Motivo: Prorrogação de vigência.
Fundamentação: Art. 57, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1137

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 148/08
Processo nº. 1185/08
Objeto: Despesa de realização do 1° Congresso Materno Infantil e
Adolescente do Piauí.
Motivo: Ratificação do despacho PGE CS/SESAPI – 299/08.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93.
Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1143